2

[image: image1.png]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От 30 ноября 2022 г.
	               № 2
	            п. Беринговский

	О Порядке материального поощрения работников органов местного самоуправления городского поселения Беринговский за достижение Анадырским муниципальным районом показателей деятельности органов местного самоуправления

В соответствии с распоряжением Администрации Анадырского муниципального района от 20 июня 2022 году № 242-ра «О распределении грантов из окружного бюджета за достижение показателей деятельности Анадырского муниципального района в 2022 году на материальное стимулирование работников органов местного самоуправления Анадырского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок материального поощрения работников органов местного самоуправления городского поселения Беринговский за достижение Анадырским муниципальным районом показателей деятельности органов местного самоуправления.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского

поселения Беринговский                                                                   С.А. Скрупский
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы городского
 поселения Беринговский
             от 30 ноября 2022 г. № 2

ПОРЯДОК
материального поощрения работников органов местного самоуправления городского поселения Беринговский за достижение Анадырским муниципальным районом показателей деятельности органов местного самоуправления
1. Настоящий Порядок определяет правила установления и выплаты в 2022 году материального поощрения работников органов местного самоуправления городского поселения Беринговский (далее – поселение) в виде денежной выплаты за достижение в 2021 году Анадырским муниципальным районом показателей деятельности органов местного самоуправления (далее – материальное поощрение).
2. Настоящий порядок распространятся на лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления, муниципальных служащих, а также лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления (далее – работники).
3. Осуществление материального поощрения работников производится в виде денежной выплаты. Материальное поощрение выплачивается сверх установленного фонда оплаты труда в фиксированной сумме и максимальным размером не ограничивается.
 4. Решение о конкретных размерах материального поощрения муниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления устанавливается муниципальным правовым актом органа местного самоуправления поселения по личному составу, а в отношении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, решением Совета депутатов, на основании протокола комиссии в пределах средств на материальное поощрение. Состав комиссии и порядок её работы утверждается правовым актом Председателя Совета депутатов городского поселения Беринговский из числа депутатов, указанного Совета депутатов.

Размер материального поощрения устанавливается в фиксированной сумме и определяется с учетом достигнутых результатов по основным критериям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка.
5. Материальное поощрение выплачивается работникам, осуществлявшим трудовую деятельность в муниципальных органах в 2021 году и находящихся в трудовых отношениях на дату издания муниципальных правовых актов о материальном поощрении работников, указанных в пункте 4, настоящего Порядка.
6. Основными критериями эффективности деятельности для установления материального поощрения являются:

1) качественное выполнение работ высокой напряженности и эффективности (большой объём, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);

2) компетентность при выполнении особо важных, срочных заданий и поручений, в том числе не входящих в план основной работы сотрудника;

3) опыт работы по специальности и занимаемой должности, интенсивность, высокие результаты труда;

4) внедрение новых форм и методов работы;

5) иные достижения.
7. Материальное поощрение в 2022 году не выплачивается работникам, находившимся в течение всего 2021 года в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет.
8. Использование средств, выделенных для материального поощрения, осуществляется поселением с учетом регрессивной шкалы, утвержденной для единого социального налога и пенсионных взносов на 2022 год.

9. Комиссия несет ответственность за объективность оценки эффективности деятельности и качества выполнения служебных обязанностей работников, а также за целевое и эффективное расходование средств на материальное поощрение.